
Zprávy výchovného poradce: 
 

Výchovným poradcem je Mgr. Dana Drahošová  

Pokud byste se potřebovali o čemkoli poradit nebo se zeptat,  jsem tu pro vás k dispozici. 

 

 Kontaktovat mě můžete:  

 

1) osobně v době konzultačních  hodin :  

                                        9. 40 – 10.40, případně kdykoliv jindy po předchozí domluvě 

2) na e-mailu DanaDrahosova@seznam.cz  

 

3) telefonicky – 732 386 311 nebo tel. ZŠ 461 612 774 

 

Přehlídky středních škol 

Dne 20. října  2022 se v budově Fabriky -  Svitavy v době 9.00 – 17.00 hod  koná Přehlídka 

středních škol - Svitavy 2022, kterou již tradičně pořádá Informační a poradenské středisko 

pro volbu povolání Úřadu práce ČR - kontaktního pracoviště ve Svitavách. Máte příležitost 

pohovořit si s pracovníky škol i se studenty, získat informace o škole  apod.  

 

 

 

Přehled škol v celé republice najdete na www.atlasskolstvi.cz . Tyto stránky jsou propojeny 

 i s webovými stránkami příslušné školy.  

 

Informace k přijímacímu řízení, katalogy všech škol Pardubického kraje jsou dostupné na 

školském portálu Pard. kraje  

 

http://www.klickevzdelani.cz/Managementškol/Ředitelna/PřiijímacřízenínaSŠ.aspx 

 

Pedagogicko-psychologická poradna - profesní orientace 

 

Pedagogicko-psychologická poradna nabízí pomoc při výběru školy studiem tzv. 

profesní orientace.Testy mohou pomoci rozhodnout zda by bylo lepší zvolit humanitní či 

technické zaměření, bude-li vhodnější učební obor nebo třeba studium na gymnáziu. 

Testy profesní orientace zatím provádí poradna zdarma. 

Na naší škole pro nahlášené  žáky testy mohou proběhnout  - prozatím není jasné, 

jestli se budou moci uskutečnit na naší škole nebo žáci budou muset jet do Litomyšle.  

Termín také bude sdělen.  

Informační a poradenská střediska při úřadech práce (IPS) 

IPS poskytuje aktuální informace o: 

• síti středních a vysokých škol, studijních a učebních oborů v regionu a v celé ČR  

• podmínkách a průběhu přijímacího řízení  

• nárocích a požadavcích na jednotlivá povolání  

• možnostech uplatnění absolventů jednotlivých oborů v praxi  

• situaci na trhu práce v regionu a v celé ČR  

mailto:DanaDrahosova@seznam.cz
http://www.atlasskolstvi.cz/
http://www.klickevzdelani.cz/Management%C5%A1kol/%C5%98editelna/P%C5%99ij%C3%ADmac%C3%AD%C5%99%C3%ADzen%C3%ADnaS%C5%A0.aspx
http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/skoly/vyhl_skol
http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/skoly/vyhl_absol


• možnostech rekvalifikace  

 

Služby 

IPS poskytuje služby: 

• žákům základních škol se specifickými vzdělávacími potřebami  

• studentům a absolventům  

• rodičovské veřejnosti  

• školským zařízením  

• dalším zájemcům  

IPS umožňuje: 

• prostřednictvím počítačového programu vyhledávání studijního nebo učebního 

oboru v celé ČR, včetně informací o nástavbovém, vyšším odborném (pomaturitním) 

a vysokoškolském studiu  

IPS nabízí ke shlédnutí: 

• krátké informativní videofilmy, které dokumentují obrazem i slovem základní 

pracovní činnosti jednotlivých profesí, včetně ukázek konkrétního pracovního 

prostředí  

IPS poskytuje: 

• podrobné popisy jednotlivých profesí, obsahující výčet pracovních činností, 

používaných pracovních prostředků, popis pracovního prostředí  

IPS má k dispozici: 

• počítačový program pro samoobslužné testování profesních zájmů ve vazbě na 

povolání a příslušné vzdělání  

IPS provádí: 

• individuální a skupinové poradenství pro žáky ZŠ s ZvŠ, absolventy škol a další 

zájemce z řad veřejnosti, související s volbou povolání a jejich následným 

uplatněním v praxi  

IPS organizuje besedy: 

• pro žáky základních škol k volbě prvního povolání  

• pro budoucí absolventy středních škol k problematice vstupu do zaměstnání, trhu 

práce, seznámení s činností úřadu práce a možnostech dalšího studia  

IPS pořádá: 



• v podzimních měsících ve spolupráci se školami "Burzu škol", jejímž smyslem je 

získání co nejširšího množství informací od zástupců středních škol, středních 

odborných učilišť a dalších vzdělávacích zařízení v regionu  

Co ještě v IPS najdete 

• celostátní přehled povolání  

• karty povolání  

• informační letáky o jednotlivých povoláních  

• informační letáky jednotlivých škol  

Všechny služby poskytované úřadem práce jsou bezplatné. 

 

 

 Další nabídkou pomoci při výběru povolání  jsou i návštěvy přehlídek středních 

škol, o jejichž konání jsou děti průběžně informovány.  

            Nemalou roli při rozhodování může sehrát také návštěva škol, o nichž uvažujete. 

Doporučuji proto využívat Dnů otevřených dveří. Termíny jejich konání zjistíte jednak na 

burzách, kde obdržíte od zástupců škol letáky s mnohými informacemi, jednak na webových 

stránkách škol a v neposlední řadě v katalogu škol nebo na nástěnce ve třídě. 

Pokud se však rozhodnete zúčastnit se přehlídky škol nebo Dne otevřených dveří , 

napište, prosím,  předem omluvenku do žákovské knížky. 

 

 

 

Internetové odkazy, kde můžete hledat pomoc:  

www.uiv.cz 

www.scio.cz 

www.atlasskolstvi.cz 

www.zaskolou.cz 

www.skolaonline.cz 

www.istp.cz 

www.nuov.cz 

www.hledam-skolu.cz 

www.infoabsolvent.cz 

 

 

 

 

Na závěr Vám přeji hodně sil při hledání řešení „ Kam s ním“ a šťastnou ruku při výběru té 

správné školy.                                                       

 

                                                                                           Dana Drahošová 

http://www.uiv.cz/
http://www.scio.cz/
http://www.atlasskolstvi.cz/
http://www.zaskolou.cz/
http://www.skolaonline.cz/
http://www.istp.cz/
http://www.nuov.cz/
http://www.hledam-skolu.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/

